
FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 

držitel akreditace DIAS a certifikace ISO 9001 

 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 

IČ: 652 697 05 

ŘEDITELSTVÍ 

prof. MUDr. JAROSLAV ŠTĚRBA, 

Ph.D., ředitel FN Brno 

 

Tel.:532 232 000 

  
 

 
 
 
 
 
 

Zadávací dokumentace 
k podlimitní ve řejné zakázce na dodávky  

 
zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon “), nazvané 
 
 
 
 
 
 

„Obnova rozvod ů medicinálních plyn ů pro KICH“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Brno 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 

IČ: 65269705 



 

Vyřizuje: Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D., tel: 532 231 013, e-mail: kotzian.robert@fnbrno.cz 

 
2 

 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 
Název zadavatele: Fakultní nemocnice Brno 
IČ:   65269705 
DIČ:   CZ65269705 
Sídlo zadavatele: Jihlavská 20, 625 00 Brno 
Statutární orgán: prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D., ředitel 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu:  71234621/0710 
 
Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím České republiky – 
Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána do 
živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 
 

II. PŘEDMĚT A ÚČEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem veřejné zakázky je koupě nových zdrojových mostů včetně montáže pro jednotku intenzivní 
péče Kliniky infekčních chorob v prvním nadzemním podlaží pavilonu B, Fakultní nemocnice Brno, 
Pracoviště Nemocnice Bohunice a Porodnice, Jihlavská 20, 625 00 Brno. Součástí předmětu veřejné 
zakázky je rovněž odborná demontáž stávajících zdrojových mostů. 
 
II.1. Klasifikace p ředmětu ve řejné zakázky 
 
CPV kódy:  

44400000-4 Různé zpracované výrobky a související díly 
33100000-1 Zdravotnické přístroje 

 
Hlavní CPV kód: 

44400000-4 Různé zpracované výrobky a související díly 
 
II.2. Rozdělení ve řejné zakázky na části 
 
Veřejná zakázka není rozdělena na části. 
 

III. KVALIFIKACE Ú ČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky bylo doložení splnění podmínek kvalifikace podle zákona, 
které dodavatel prokáže ve lhůtě pro podání nabídek následujícím způsobem. 
 
Splnění podmínek kvalifikace prokazuje dodavatel již ve své nabídce, a to předložením prostých 
kopií požadovaných dokument ů. Kopie mohou být nahrazeny čestným prohlášením nebo jednotným 
evropským osvědčením dle § 87 zákona. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat 
předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o splnění podmínek kvalifikace.  
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení. 



 

Vyřizuje: Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D., tel: 532 231 013, e-mail: kotzian.robert@fnbrno.cz 

 
3 

 

 
III.1. Základní zp ůsobilost dle § 74 zákona a zp ůsob jejího prokázání 
 

• Účastník zadávacího řízení předloží výpis z Rejst říku trest ů k prokázání splnění podmínek ve 
vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, tj. k prokázání, že nebyl v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 
k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla; k zahlazeným odsouzením 
se nepřihlíží. 

 
Jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak zároveň 
každý člen jejího statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato právnická osoba, tak každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto právnickou osobu 
v statutárním orgánu dodavatele.   
 
Podává-li nabídku či žádost pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše uvedené 
podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Podává-li nabídku či 
žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené podmínky splňovat 
vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky. 
 
Tento základní kvalifikační předpoklad musí splňovat účastník zadávacího řízení v zemi svého 
sídla .  

 
• Účastník zadávacího řízení předloží dle § 75 odst. 1 písm. b) zákona potvrzení p říslušného 

finan čního ú řadu  ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), a dle § 75 odst. 1 písm. c) zákona 
písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spot řební dani  podepsané osobou oprávněnou 
zastupovat účastníka zadávacího řízení k prokázání splnění podmínek ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. b) zákona, tj. k prokázání, že účastník zadávacího řízení nemá v evidenci daní zachyceny 
splatné daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi svého sídla. 
 

• Účastník zadávacího řízení předloží dle § 75 odst. 1 písm. d) zákona písemné čestné 
prohlášení  podepsané osobou oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího řízení 
k prokázání splnění podmínek ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, tj. k prokázání, že 
účastník zadávacího řízení nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále  na 
veřejné zdravotní pojišt ění, a to jak v České republice, tak v zemi svého sídla. 
 

• Účastník zadávacího řízení předloží dle § 75 odst. 1 písm. e) zákona potvrzení p říslušné 
okresní správy sociálního zabezpe čení k prokázání splnění podmínek ve vztahu k § 74 odst. 
1 písm. d) zákona, tj. že nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále  
na sociálním zabezpe čení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla. 
 

• Účastník zadávacího řízení předloží dle § 75 odst. 1 písm. f) zákona výpis z obchodního 
rejst říku , nebo předloží písemné čestné prohlášení, v případě, že není v obchodním rejstříku 
zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

 



 

Vyřizuje: Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D., tel: 532 231 013, e-mail: kotzian.robert@fnbrno.cz 

 
4 

 

III.2. Profesní zp ůsobilost dle § 77 odst. 1 zákona a zp ůsob jejího prokázání 
 

• Účastník zadávacího řízení předloží dle § 77 odst. 1 zákona výpis z obchodního rejst říku  
nebo jiné obdobné evidence , pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

 
III.3. Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm.  b) a k) zákona a zp ůsob jejího prokázání 
 

• Účastník zadávací řízení předloží dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona seznam významných 
dodávek obsahující minimáln ě 1 významnou obdobnou dodávku  poskytnutou za  poslední 
3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny, doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele. Za významnou obdobnou dodávku se pro účely této veřejné zakázky 
považuje jednorázová dodávka zdrojových mostů pro jednotku intenzivní péče zdravotnického 
zařízení, která zahrnuje montáž dodaných zdrojových mostů. Minimální finanční objem této 
významné obdobné dodávky bez DPH musí činit alespoň 1 350 000,- Kč. 

 
Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona je zejména 
smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 
 

• Účastník zadávací řízení předloží dle § 79 odst. 2 písm. k) zákona popisy nebo fotografie 
všech výrobk ů určených k dodání. Tento kvalifikační předpoklad účastník zadávacího řízení 
prokáže předložením listin (zejm. technických listů, produktových listů, návodů k použití apod.) 
obsahujících technickou specifikaci výrobků. Z předložených listin musí vyplývat, že výrobky 
splňují veškeré technické požadavky stanovené v této zadávací dokumentaci. Zadavatel tedy 
musí být z jednotlivých předložených dokumentů schopen posoudit splnění všech svých 
technických podmínek. 

 
III.4. Prokazování kvalifikace v p řípadě spole čné účasti dodavatel ů 
 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje dle § 82 zákona základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 
 
III.5. Prokazování spln ění kvalifikace prost řednictvím jiných osob 
 
Dodavatel může prokázat splnění určité části technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 
s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. 
V takovém případě je povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 

 
III.6. Prokazování spln ění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných d odavatel ů 
 



 

Vyřizuje: Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D., tel: 532 231 013, e-mail: kotzian.robert@fnbrno.cz 

 
5 

 

Účastník může namísto dokladů k prokázání základní způsobilosti podle § 74 zákona a profesní 
způsobilosti podle § 77 zákona předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, který nahrazuje 
prokázání základní způsobilosti podle § 74 zákona. Prokázání profesní způsobilosti podle § 77 zákona 
nahrazuje tento výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v tom rozsahu, v jakém údaje v tomto 
výpisu prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti.  
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace), starší než 3 měsíce. 
 
III.7. Změny kvalifikace ú častníka zadávacího řízení 
 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 
oznámit zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 
předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo 
prominout jejich zmeškání. Tato povinnost účastníkům zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace 
změněna takovým způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 
IV. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

 
Zadavatel požaduje zboží nové, nikoliv demo, repasované nebo jakkoliv již dříve použité. 
 
Zboží musí splňovat veškeré technické požadavky stanovené pro jeho uvedení na trh a do provozu dle 
právních předpisů, zejména zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a nařízení 
vlády č. 54/2015 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Pokud je v technické specifikaci níže užit pojem „možnost“, rozumí se tím vlastnost, funkce či 
schopnost zboží, nikoliv pouze jeho připravenost k využití této možnosti (tzn. že zadavatel požaduje, 
aby mohl tyto „možnosti“ využívat bez dalších finančních investic do různých rozšíření, upgradů, apod., 
nejsou-li tyto výslovně zmíněny). 
 
IV.1. Dodávka Zboží 
 
Zadavatel požaduje dodávku: 

• 2 ks dvoulůžkových zdrojových mostů dle následující specifikace; a 
• 2 ks jednolůžkových zdrojových mostů dle následující specifikace. 

 
Zadavatel požaduje následující výbavu tělesa zdrojového mostu pro jedno lůžko: 

• 1x přímé osvětlení (vypínač na zdrojovém sloupu); 
• 1x nepřímé osvětlení – Bude ve formě obyčejné lampičky s dlouhým ohebným krkem na 

přisvícení do dokumentace nebo ke konkrétnímu přístroji. (vypínač na rampě nebo lampičce), 
min. délka 60 cm, viz vizualizace C; 

• 1x noční osvětlení (vypínač u dveří místnosti); 



 

Vyřizuje: Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D., tel: 532 231 013, e-mail: kotzian.robert@fnbrno.cz 

 
6 

 

• 1x zdrojový sloup, otočný na rameni, posuvný, nosnost min. 100 kg.  Typ sloupu viz vizualizace 
níže. Otočná rampa. Umístění medicinálních plynů z pohledové přední strany, pro snadnou 
obsluhu u pacienta. Elektrické zásuvky v zadní, spodní, případně boční straně, viz vizualizace 
B; 

• 1x mezilůžková zástěna - Bude umístěna na stěně, která je za hlavou pacienta, aby byla místa 
oddělena i při posunu lůžka. Délka zástěny musí zcela oddělit pokoj od stěny za hlavou 
pacienta až po zakončení lůžka v nohou pacienta – tento požadavek platí pouze pro 
dvoulůžkové mosty. 

 
Zadavatel požaduje následující výbavu zdrojového sloupu: 

• 6x zásuvka 230V ( VDO-ZIS ), 6x zásuvka 230V ( DO-ZIS ); 
• Zásuvka ochranného pospojování u každé zásuvky 230V; 
• Min. 3x RJ45 CAT 6a, 1ks – pro centrálu monitorů vitálních funkcí, 1ks pro centrálu infuzní 

techniky, 1ks záložní; 
• vypínač přímého osvětlení; 
• 2x rychlospojka kyslík, 2x rychlospojka stl. vzduch, 2x rychlospojka vakuum, viz vizualizace G 

níže. 
 
Zadavatel požaduje následující příslušenství zdrojového sloupu v rozvržení dle dále uvedené 
vizualizace: 

• 1x uchycení zobrazovacího LCD monitoru (přenos dat z monitoru vitálních funkcí) - nosnost 
min. 15 kg – upřesnění popisu viz vizualizace níže. Dvoudílné rameno s pohyblivým kloubem. 
Madlo pro polohování nahoru/dolů/do stran. Varianta s kratším ramenem – viz vizualizace A; 

• 1x police min. rozměr 420 x 460 mm - viz vizualizace F níže, pro pevné uchycení monitoru 
vitálních funkcí a UPS, nosnost min. 25 kg + boční medilišty; 

• 1x police (min. rozměr 420 x 460 mm) se dvěma šuplíky a berany pro ovládání otočného 
ramene – viz vizualizace F níže, nosnost min. 25 kg; 

• Otočná ramena pro infuzní sestavu, nosnost min. 35 kg - viz vizualizace E níže, ramena s 
kloubem, uchycení nahoře a dole. Spodní rameno umístěno tak, aby byla kompletní infuzní 
sestava min. 80 cm nad výškou podlahy. Mezi otočnými rameny prostor min. 100 cm, pro 
umístění dokovací stanici Space se 3 moduly; 

• Teleskopická tyč pro infuze – viz vizualizace D níže. Uchycení otočným ramenem s kloubem v 
horní části stojanu pod vysouvací částí, aby byla možnost dalšího zavěšení ZP na infuzní tyč. 
Nosnost min. 6 kg. Navržené řešení musí umožnit přesouvání infuzního stojanu za/před tyč s 
dokovací stanicí infuzní techniky; 

• Umístění držáku LCD monitoru a závěsu infuzní techniky včetně teleskopické tyče na infuze 
musí být možné umístit z levé i pravé strany zdrojového sloupu. Přesné umístění bude 
upřesněno před instalací. 

 
Vizualizace: 



 

Vyřizuje: Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D., tel: 532 231 013, e-mail: kotzian.robert@fnbrno.cz 

 
7 

 

 
IV.2. Provedení demontáže 
 
Zadavatel požaduje před zahájením montáže dodaného Zboží provést odbornou demontáž 6 ks 
stávajících zdrojových mostů souladu s právními předpisy. Stávající zdrojové mosty jsou umístěny v 
areálu zadavatele Pracoviště Nemocnice Bohunice a Porodnice, Jihlavská 20, 625  00 Brno, a to v 
místnostech B.B.1.22, B.B.1.23, B.B.1.27 a B.B.1.30.  
 
IV.3. Provedení montáže 
 
Zadavatel požaduje provedení montáže Zboží, a to: 

• dle požadavků vyplývajících z této zadávací dokumentace; 
• za podmínek kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace; a 
• dle požadavků statického posudku, který je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace; 

 
Zadavatel tedy požaduje ukotvit Zboží do stropní konstrukce nad 1. nadzemním podlažím budovy B ve 
svém areálu Pracoviště Nemocnice Bohunice a Porodnice, Jihlavská 20, 625  00 Brno, a to v 
místnostech B.B.1.22, B.B.1.23, B.B.1.27 a B.B.1.30.  
 

V. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
Podrobné obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, doby a místa plnění, jsou obsaženy v 
závazném návrhu kupní smlouvy, který je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace, přičemž platí 
následující požadavky zadavatele na doplnění tohoto návrhu kupní smlouvy (viz dále kap. X této 
zadávací dokumentace): 

• kupní smlouva musí být předložena ve znění uvedeném v příslušné příloze této zadávací 
dokumentace, a to bez jakýchkoli změn; 

• do kupní smlouvy je však účastník zadávacího řízení povinen doplnit zadavatelem vyznačené 
údaje, přičemž jako kupní cenu účastník zadávacího řízení uvede nabídkovou cenu;  



 

Vyřizuje: Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D., tel: 532 231 013, e-mail: kotzian.robert@fnbrno.cz 

 
8 

 

• do přílohy č. 1 kupní smlouvy účastník zadávacího řízení přehledn ě a ve strojov ě čitelném 
formátu  doplní detailní specifikaci Zboží a montáže tak, aby bylo z takto doplněné specifikace 
jednoznačně vyplývalo splnění všech  požadavků uvedených v této zadávací dokumentaci; a 

• do přílohy č. 2 kupní smlouvy účastník zadávacího řízení bez jakýchkoli změn doplní statický 
posudek, který je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace; a současně 

• do harmonogramu uvedenému v příloze č. 3 účastník zadávacího řízení doplní na vyznačených 
místech lhůty pro splnění jednotlivých etap, přičemž součet délek všech těchto lhůt nesmí 
přesáhnout dobu 21 kalendářních dnů. 

 
VI. JINÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE 

 
VI.1. Povinné doklady 
 
Součástí nabídky musí ke každé části veřejné zakázky, na kterou účastník zadávacího řízení podává 
nabídku, být následující doklady v českém jazyce (není-li dále stanoveno jinak): 
 

• údaje a dokumenty, které zadavatel potřebuje k hodnocení nabídek a posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení; 

• čestné prohlášení či jiný doklad o spln ění oznamovací povinnosti  účastníka zadávacího řízení 
dle § 26 zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích, v platném znění, jestliže se tato povinnost na Zboží vztahuje; 

• čestné prohlášení dodavatele, že zabezpečí servisní podporu výrobku na minimáln ě 10 let  
od dodání předmětu části veřejné zakázky (případně od ukončení výroby, pokud byla ukončena 
před dodáním předmětu části veřejné zakázky zadavateli); 

• uživatelský návod  ke Zboží v českém jazyce na CD, DVD nebo na USB flash disku ve formátu 
DOC, DOCX, RTF nebo PDF, a to vždy; pokud výrobce předmětu části veřejné zakázky nemá 
sídlo v České republice, předloží tento uživatelský manuál současně v anglickém jazyce, a to na 
CD, DVD nebo na USB flash disku ve formátu DOC, DOCX, RTF nebo PDF; 

• čestné prohlášení , že Zboží má CE certifikát  a prohlášení o shod ě dle zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a pokud se jedná o 
zdravotnický prostředek dle zák. č. 268/2014 Sb. (zákon o zdravotnických prostředcích), v 
platném znění, s uvedením klasifikační třídy, a to v českém jazyce; 

• označení přístroje „CE“ v uživatelském manuálu. 
 
VI.2. Doporu čené doklady 
 
Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení též předložit následující dokumenty; jejich 
nedoložení není jakkoliv sankcionováno, je zcela na vůli účastníka zadávacího řízení, zda dokumenty 
zadavateli poskytne: 
 

• dokument s uvedením místa servisu, hodinové sazby, kilometrovného, doby nástupu na opravu 
v záruční a pozáruční době; 

• seznam možného příslušenství poskytovaného účastníkem zadávacího řízení včetně aktuálních 
cen; 

• seznam pracovišť vybavených nabízeným typem Zboží; 
• vyčíslení ročních nákladů na spotřební materiál; 



 

Vyřizuje: Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D., tel: 532 231 013, e-mail: kotzian.robert@fnbrno.cz 

 
9 

 

• ceník náhradních dílů, které je dle doporučení výrobce nutné po dobu životnosti přístroje 
pravidelně měnit (cena za ks, perioda výměny), 

• celková cena předepsaných servisních služeb (včetně opakovaně měněných náhradních dílů, 
preventive maintenance kitů apod.) po dobu životnosti (účastník zadávacího řízení uvede 
výrobcem stanovenou životnost) přístroje (cena za výrobcem předepsané preventivní prohlídky, 
servisní údržby, kalibrace, validace, revize, náhradní díly s omezenou životností, preventive 
maintenence kity, service maintenence kity aj.); příp. po dobu 10 let není-li životnost přístroje 
výrobcem stanovena. 

 
VI.3. Výhrady zadavatele pro ob ě kategorie částí ve řejné zakázky 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• zrušit zadávací řízení při neobdržení finančních prostředků z dotace; 
• upravit, doplnit nebo změnit podmínky veřejné zakázky, a to všem účastníkům zadávacího 

řízení shodně a stejným způsobem; 
• upravit předložený návrh kupní smlouvy, tzn. provést úpravy po formálně právní stránce, které 

nenaruší podstatné náležitosti této smlouvy, a to při zachování souladu konečného znění 
smlouvy se zadávacími podmínkami této veřejné zakázky; 

• v případě shodných nabídkových cen určit vítěze losem. 
 

VII. PROHLÍDKA MÍSTA PLN ĚNÍ 
 
Zadavatel s ohledem na charakter předmětu veřejné zakázky umožní prohlídku místa plnění. Sraz 
zájemců o prohlídku místa pln ění bude u vrátnice Fakultní nemocnice Brno, Pracovi ště 
Nemocnice Bohunice a Porodnice, ulice Jihlavská 20,  625 00 Brno (tzv. stará zástavba), a to dne                             
 12. 2. 2020  ve 13:00 hod.  Kontaktní osoba je vedoucí Správy budov – Patrik Dymanus, tel. 
725 503 044.   
 

VIII. POŽADAVKY NA ZP ŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
Nabídková cena bude zpracována jako celková nabídková, tj. kupní cena za spln ění celého 
předmětu ve řejné zakázky , jak je specifikován v této zadávací dokumentaci a v návrhu kupní smlouvy 
(včetně statického posudku, který je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace), který je přílohou č. 1 
této zadávací dokumentace, a to v Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), včetně DPH a 
s vyčíslením sazby a výše DPH.  
 
Účastník zadávacího řízení dále v nabídce uvede ceny jednotlivých díl čích položek (komponent) , 
ze kterých se předmět veřejné zakázky skládá.  
 

IX. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 
dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 
podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek. 
 
Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, 
odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není 



 

Vyřizuje: Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D., tel: 532 231 013, e-mail: kotzian.robert@fnbrno.cz 

 
10 

 

povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní 
dny před uplynutím lhůt podle prvního odstavce, tj. celkem alespo ň 7 pracovních dn ů před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, 
vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu podle prvního odstavce. 
 
Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, neodešle 
nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik 
pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do 
uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny. 
 
Kontaktní osobou zadavatele je Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D., Oddělení právních věcí, Fakultní 
nemocnice Brno, Jihlavská 20, 625 00 Brno, e-mail: kotzian.robert@fnbrno.cz (viz též kap. XII této 
zadávací dokumentace). 
 

X. PODMÍNKY A DALŠÍ POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  
 
Zadavatel akceptuje nabídky pouze v elektronické podob ě.  
 
Nabídka bude zpracována v českém jazyce a předložena prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK dostupného na adrese: https://ezak.fnbrno.cz/ 
 
Nabídka bude pro všechny části veřejné zakázky zpracována v českém jazyce a předložena ve formátu 
RTF, DOC, DOCX nebo PDF.  
 
Účastník zadávacího řízení předloží jako součást nabídky v samostatném souboru  elektronickou 
verzi kupní smlouvy uvedené v příloze č. 1 této zadávací dokumentace, a to ve formátu RTF, DOC 
nebo DOCX . Elektronická verze kupní smlouvy musí být řádně vyplněna v souladu s touto zadávací 
dokumentací, a to včetně všech příloh. Celá elektronická verze kupní smlouvy včetně příloh  musí být 
v jednom souboru  a musí být celá strojov ě čitelná  v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv “).  
 
V případě, že obsah některé přílohy kupní smlouvy nebude strojově čitelný dle zákona o registru smluv, 
předloží účastník zadávacího řízení takovou přílohu rovn ěž jako samostatný soubor , který musí 
podmínky strojové čitelnosti dle zákona o registru smluv splňovat (např. ve formátu XLS nebo XLSX)1. 
Zadavatel ve vztahu k podmínkám strojové čitelnosti zejména upozorňuje, že tabulky nebo texty 
vložené jako obrázky  do textového souboru se smlouvou podmínky strojové čitelnosti dle zákona o 
registru smluv nespl ňují . V případě, že obsah dopl ňovaný do p říloh smlouvy ú častníkem 
zadávacího řízení podmínky strojové čitelnosti nespl ňuje, musí jej ú častník zadávacího řízení 
předložit jako sou část nabídky v samostatném souboru, který musí podmí nky strojové čitelnosti 
dle zákona o registru smluv spl ňovat (nap ř. technická specifikace v samostatném PDF souboru 
s textovou vrstvou, cenová nabídka v samostatném XL SX souboru apod.).  
 
Jednotlivé soubory nabídky musí být pojmenovány tak , aby bylo jednozna čné, jaký soubor má 
jaký význam.  

                                                
1 To neplatí ve vztahu ke statickému posudku, který je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace, neboť zadavatel 
jej ve strojově čitelné podobě již má. 



 

Vyřizuje: Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D., tel: 532 231 013, e-mail: kotzian.robert@fnbrno.cz 

 
11 

 

 
Součástí nabídky musí být rozpis jednotlivých položek p ředmětu ve řejné zakázky pro zavedení 
do majetku zadavatele. 
 
Struktura nabídky:  

• Obsah nabídky – seznam předkládaných dokumentů; 
• Krycí list účastníka obsahující identifikační údaje účastníka, a to obchodní firmu nebo název, 

sídlo, právní formu, IČ, DIČ, bankovní spojení, statutární orgán, telefonní, faxové a e-mailové 
spojení, adresu pro doručování písemností, internetovou adresu, ID datové schránky apod; 

• Doklady prokazující splnění kvalifikačních podmínek dle bodu III. této dokumentace; 
• Další doklady dle této zadávací dokumentace; 
• Cenová nabídka zpracovaná dle této zadávací dokumentace; 
• Návrh kupní smlouvy uvedený v příloze č. 1 této zadávací dokumentace a zpracovaný dle této 

zadávací dokumentace včetně příloh ve formátu *.DOC, *.DOCX nebo *.RTF. 
 

XI. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti, a to tak, že budou seřazeny podle nabídkové 
ceny bez DPH od nejnižší do nejvyšší. Jako ekonomicky nejvýhodn ější bude hodnocena nabídka s 
nejnižší nabídkovou cenou bez DPH.  
 

XII. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELE A Ú ČASTNÍKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
Veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a účastníky zadávacího řízení probíhat výhradně 
elektronicky, a to za využití: 

• elektronického nástroje E-ZAK na adrese https://ezak.fnbrno.cz/; zadavatel doporu čuje 
účastník ům včas se v elektronickém nástroji registrovat a z d ůvodu eliminace 
technických problému p ři podávání nabídky provést TEST NASTAVENÍ PROHLÍŽE ČE;  

• datové schránky zadavatele: 4twn9vt; 
• e-mailem na adresu kontaktní osoby pro toto zadávací řízení. 

 
XIII. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

 
Zadavatel jako podmínku pro uzavření smlouvy bude od vybraného  dodavatele dle § 122 odst. 3 
zákona požadovat, aby předložil originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, ledaže je již bude 
mít k dispozici.  
 
Zadavatel od vybraného  dodavatele, který je právnickou osobou a není evidován v evidenci o 
skutečných majitelích, dále bude požadovat, aby jako podmínku pro uzavření smlouvy předložil dle 
§ 122 odst. 5 zákona: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona č. 253/2008 
Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve 
znění pozdějších předpisů; 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 
zejména: 

o výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence; 
o seznam akcionářů; 



 

Vyřizuje: Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D., tel: 532 231 013, e-mail: kotzian.robert@fnbrno.cz 

 
12 

 

o rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku; 
o společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
Zadavatel upozorňuje, že podle § 211 odst. 3 zákona musí veškerá komunikace mezi zadavatelem a 
účastníky zadávacího řízení probíhat elektronicky. Vzhledem k této povinnosti bude zadavatel 
doklady o kvalifikaci vyžadovat v elektronické podo bě ve form ě, která má povahu originálu. 
Doklady dle § 122 odst. 5 zákona vybraný dodavatel předloží elektronicky v prostých kopiích, 
ledaže je vybraný dodavatel evidován v evidenci o s kutečných majitelích.  
 
Zadavatel upozor ňuje, že bez p ředložení kteréhokoli z výše požadovaných dokument ů nebude 
s vybraným dodavatelem uzav řena smlouva. 
 
Vybraný dodavatel je po uzav ření smlouvy povinen  zaslat zadavateli 5 dnů před plánovaným 
dodáním zboží vyplněnou Importní tabulku, která je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. 
 

XIV. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK A OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 
 
XIV.1. Lhůta pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání nabídek se stanovuje do 27. 2. 2020 v 10:00 hodin.  
 
XIV.2. Místo podání nabídek 
 
Prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese https://ezak.fnbrno.cz/ 
 
XIV.3. Otevírání obálek 
 
Otevírání nabídek proběhne dne 27. 2. 2020 v 10:00 hodin  prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK na adrese https://ezak.fnbrno.cz/ 
 
V Brně dne 4. 2. 2020 
 
 
 
 
 
prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D., ředitel Fakultní nemocnice Brno 
 
 
 
 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1 – závazný návrh kupní smlouvy 
Příloha č. 2 – statický posudek 
Příloha č. 3 – importní tabulka 


		2020-02-04T10:09:31+0100
	Kateřina Láníčková




